
令和８年１月２２日 

小学校６年生保護者の皆様 

渋谷区立原宿外苑中学校 

校長  中野 有一郎 

 

原宿外苑中学校 令和８年度新入生学校説明会のお知らせ 
 

 厳寒の候、保護者の皆様には、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育

への理解と御協力を受け賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、下記のとおり学校説明会（令和８年度入学予定者対象）を開催いたします。なお、学

校説明会終了後、販売店に行かなくても来校された順番に標準服の採寸等をすることが出来ます。つきま

しては、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和８年２月７日（土）１３：３０～ 

 

 

２ 場 所   本校体育館２階 

         体育館側（原宿駅側）の門を開門いたします。体育館側門より、直接体育館玄関から

会場へお入りください。 

 

 

３ 内 容   （１） 学校長あいさつ 

        （２） 本校の概要説明 

・教務部 

・生活指導部 

・進路指導部 

        （３） 質疑応答 

  （４） 標準服採寸、体育着ジャージサイズ選定、上履き注文 

   ※希望者のみです。後日販売店で購入することもできます。 

 

 

４ 受 付 当日までに、記載の二次元コードより受付を済ませておいて 

いただくと、スムーズにご案内できます。 

アレルギー希望調査を受付にて回収します。お忘れないよう 

ご注意ください。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

https://forms.office.com/r/WspXXeRjA4 

 

 

 

５ その他   ・午前中に、土曜授業公開（８：４５～１１：３５）を行います。 

        ・体育館横に駐輪場を設置しますのでご利用ください。 

        ・ご不明な点がございましたら、副校長までお問い合わせください。 

 

【問い合わせ先】   

渋谷区立原宿外苑中学校 

副校長   奥井  伸    

電話 03-3402-7526   

https://forms.office.com/r/WspXXeRjA4

